
Nadwiślański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/71675,Polak-i-czterech-cudzoziemcow-podajacych-si
e-za-obywateli-Afganistanu-zatrzymany.html
13.05.2026, 12:35

Polak i czterech cudzoziemców podających się za obywateli
Afganistanu zatrzymanych na autostradzie A2

Dagmara BIELEC
11.05.2026

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Łodzi zatrzymali 41-
letniego obywatela Polski, który przewoził samochodem osobowym
czterech cudzoziemców bez dokumentów, podających się za obywateli
Afganistanu.

Do zdarzenia doszło na autostradzie A2 w kierunku Poznania, w rejonie Punktu Poboru
Opłat w Strykowie. Działania zostały podjęte po uzyskaniu informacji z Placówki Straży
Granicznej  w  Rutce-Tartak,  z  której  wynikało,  że  samochodem  marki  Suzuki  mogą
podróżować cudzoziemcy, którzy nielegalnie przekroczyli granicę z Litwy do Polski.

W wyniku przeprowadzonej kontroli  łódzcy funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili
czterech  mężczyzn  podających  się  za  obywateli  Afganistanu,  którzy  przebywali  na
terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  nielegalnie.  W  pojeździe  znajdował  się  również
kierowca – 41-letni obywatel Polski.

Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, że cudzoziemcy dostali się w rejon granicy litewsko-
polskiej, którą następnie przekroczyli pieszo wbrew obowiązującym przepisom. Po stronie
polskiej zostali odebrani przez kierowcę w umówionym miejscu i mieli zostać przewiezieni
dalej w głąb Europy.

W toku  kontroli  legalności  pobytu  ustalono,  że  żaden  z  cudzoziemców nie  posiadał
dokumentów  uprawniających  do  wjazdu  i  pobytu  na  terytorium  RP  ani  środków
finansowych  niezbędnych  do  pokrycia  kosztów  pobytu.  Ponadto  wobec  jednego  z
zatrzymanych figurował wpis w systemach teleinformatycznych jako osoby niepożądanej
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

41-letni obywatel Polski usłyszał zarzut ułatwiania cudzoziemcom pobytu na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub
osobistej.  Decyzją  sądu  wobec  mężczyzny  zastosowano  wolnościowy  środek
zapobiegawczy  w  postaci  dozoru  Policji.

Wobec  zatrzymanych  osób  podających  się  za  obywateli  Afganistanu  wszczęto
postępowania  administracyjne  w  sprawie  zobowiązania  do  powrotu.  Na  wniosek
Komendanta Placówki Straży Granicznej w Łodzi – sąd postanowił o umieszczeniu trójki z



nich w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców, czwartego po przebadaniu i potwierdzeniu,
że jest nieletni przewieziono do  Pogotowia Opiekuńczego w Łodzi.
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